
Pôle Santé 
Nantes Université 

DELIBERATION DU 
CONSEIL PLENIER DU POLE SANTE 

Direction du Pôle Santé 

DÉLIBÉRATION Nº 220426-03 
CONSEIL PLENIER DU POLE SANTE 

Séance du 26 avril 2022 

POINT 3 - Formation Initiale: modification de maquettes pédagogiques de l'UFR de Médecine pour la rentrée 
2022-2023 - Cycle 2 DFASMl et DFASM2 

VU le code de l'éducation : 
VU les statuts de Nantes Université; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 
Membres en exercice: 32 
Nombre de votants: 28 
Par: 
Voix pour: 28 
Voix contre : O 
Abstentions : O 

Article nºl : Approbation 

Le conseil plénier du Pôle Santé approuve, à l'unanimité, la modification des maquettes pédagogiques de l'UFR de 
Médecine présentées en séance: Cycle 2 DFASMl et DFASM2 (jointes en annexe). 

. 12022, 
-.-:~ 

~«,,C::, 
'$ PO 
~ SAN 

e JOLLIET 

Extrait transmis au Recteur de la région académique Pays de la Loire et de l'académie de 
N universités, le 23 mai 2022 
Publié sur le site internet de Nantes Université: le 23 mai 2022 

Pôle Santé 
1 rue Gaston Veil • BP 53508 • 44035 NANTES CEDEX 1 
Tél. 02 40 41 28 07 

,-, I l 



w s 
li. 
ë 
::J e 
Cl) w ; 
:i:: u 
..I 
::J 

~ 

.. 
"' N 

w z 
ü w :E 
CCI) 
~~ 
,C ... g 

i 
j 

o 
ó 

o_ 
o 

o ,.; 
o_ 
:¡¡ 

o 
~ 

o_ 
:¡¡ o 

<Ó 
o 
oí 

q 
Ñ 

o_ 
~ 

Hº ~_! .... o o o o o o o 
Zu 

o o o o 

!fl J J J J 1 f 1 1 1 t I • i ~ ~ I t I I t I l l l t f t t f 1 1 I 1 1 f 1 I I 

! 

l 
8 

! 

1 :¡¡ 
o i ! 

i 
'li o i ! 

i 
'li o 

! 

i 
'li o 

"' N 

u 
Ml :::, 

w :::, w w :::, :::, 
w :::, w :::, w :::, w :::, w 

:::, 
w :::, w :::, w :::, w :::, w :::, w :::, w :::, w :::, w :::, w :::, w :::, w :::, w :::, w :::, w :::, w :::, w :::, w :::, w :::, 

z o 
~ 
~ ¡:; 

è 

o: 
z o 

~ z 
o z 

~ z w 

o: 
UJ :::, o 
~ 
lii 
al o 
w 
8 
6 
&l z 
G 

I 

¡ 

w 

~ 
'i: 

~ a. 
"' w :::, 

w :::, o z a 
w ¡¡ ¡ 
li: o 

(I) 

~ :::, o 
ffi 
tii 
(I) 

j 
w 
J: u w 
li: o 

¡ 
~ 
w z 
hl 
@ 
::. 
li: o 

~ o 
~ u w 

a: :::, 
w 
5 ::. o g 
w :::, 

ai 

i I 



"' ; l :t ¡ o :} "' q o o o g ~ o o ¡ g o q ~ ~ ~ o o g ; g o q q g q g o ~ .t ô ¡:j ~ ~ ô ô ô :¡j ô g :¡j ô ô g g è'!. :¡j 

~ ~ .. .. ;I; o .. ~ ., S! o o o o o o o o o o o o o ¡¡: o o g o o o ¡¡: ¡¡: ~ o o o N N N N N N N N N N 

"' ~ .. .. ;I; o ... ~ ., S! o o ¡¡: o o o ¡¡: o o ¡¡: o o o ¡¡: o ¡¡: g o o o o ¡¡: ~ ¡¡: ¡¡: o N N N N N N 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

i I 1 1 I I 1 I I I ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ 

J I 1 I I I I I I I J I J I 
- - .. .. - - .. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
.., ~ .. .. ~ o ... ~ ., ~ o o ¡¡: o o ¡¡: o o o ¡¡: o o o ¡¡: o ¡¡: :;; ¡¡: o ¡¡: ¡¡: ¡¡: ~ ¡¡: o o N N N N 

5: 
N 

! ! I I ! ! I ! ! ! 
~ 

,. . I ~ ~ ~ ! t t j j t . j . ~ j ~ ~ ~ j j ~ I j 1 ß i i 1 o ö ~ ! o I li, j i B I B 'li 'li 'li 'li 'li 'li 'li 'li 
:¡¡ 'ii 'ii ~ :¡¡ :¡¡ I:. ~ I:. I:. ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ o o o o o 

N "'- 1 â N ,-. â "' - - - .,.: 

w w ~ ~ w w ~ w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, 

w i5 ~ ü 
::, u g N u z 

â: o (/) ö w 

i :,:: j ~ ~ w w z 
î ~ ::;; ¡¡ w w u u a, (/) w a: .. o z >- >- ¡¡ w o ö w z u u 5 a w 

¡ ~ a: ¡¡; o w g ::;; I- 
¡ Q. ,_ ) ,_ ~ ~ ~ 

I- ~ a: w :,:: :, ö o w o ~ º- w .. 
!:: -' -' w z w w .: (/) w w w :,:: ~ ¡¡: :, I- z z ::;; 5 :, u 5 o w (/) z z ~ :,:: u o .;, g ¡:: ::;; ~ o o I- I- w z w w (/) ~ z I- I- ö w ö 5 ¡:: ¡:: w w ::¡ o -' :, 

' 
z w ~ 

(/) .. .. ::;; ::, w (/) N w u rn a, o ¡ w ¡¡ z w 5 ::;; w ::;; :, o o w o z ¡¡; ¡:: ! .. .. ~ ~ o o z J: o :, w w w (/) (/) w I- w w ~ ~ (/) ¡¡; o :,:: s o i o z a ::;; 8 ~ z I- w z ö â: u 
~ 

I- z I I ¡¡: w (/) :ii -,; X u u o w ~ ¡¡ :,:: w w a: ~ (/) 

" ., ~ ::;; ::;; a: ! :, " ¡¡: ¡¡: w (/) a: il! u ::;; " w 
~ !, w :, ~ ~ .. :,:: u. ,!; w ¡¡: w ~ .. ~ ¡:: 5 w w w I- (/) z !!; a: I- Il. ;!: u o .: a: w .. z o a: z ,_ z w w - ::;; z J: w !, :, (/) w w il! I- I- ::;; w ::;; ::;; ~ w w ~ w w uj o w I (/) z w (/) (/) w 5 o u u a, a, .. u u w .. " o J: ::;; w a: (/) 

I 
o â: w w (/) ¡ z z (/) (/) w (/) " - N ::;; z w w .. w a ~ w w 
~ ~ ::;; u (/) w o a: a: (/) :il (/) w z w w o w z z o z g a ::;; ~ o w z :3 ö ~ ~ w ~ ~ J: o o w 

~ 
u ¡¡ ¡¡ (/) z .. w (/) w w o 5 ~ z 

~ w Ir .. -' z ö " iii I z I- I- w ¡ u w w w w w g o o o 
~ 

w w o I- i (/) o " 8 (/) (/) " o o ¡ i a: o ~ z w (/) a: 5 :, ~ o ti -J. w w J: ~ â: ; Il. w :, ~ ,; ~ z z z ~ I- .. z - N " "! "l o ::;; .. w w w > ::;; ::;; .. (/) (/) (/) o o <D o ¡ ¡ [;j .. iii "' "' ¡:: w li: - N I- I- I- I- I- Il. .. I- li: 5 I- I- I- I- I- I- I- I- I- I- t w w I- I w w z o w w .. .. .. Il. .. (/) (/) Il. o .. .. .. .. .. .. .. .. .. :, :, ::, :, (/) ::, :, :, w o ::, :, o o o o o ö ö o o w o o o o o o o o o I- o 

~ I I .: I I .: ¡¡: ::;; .. il! i ~ 
.. .. " .. 8 N " ::;; I- w w ::;; 

~ ~ u -' w o I- i .: " .: a: 3 ~ ~ ~ ~ o g z a: w " a: I- w w ::;; .. :, 
ö o I :,:: u w ::;; ::;; Il. Il. a: (/) (/) (/) I- I- w a: w 

~ o u o o o o o o o o ö o o o o o o o o o o o I o i :, ~ Zi Zi z z z s z z z z s s Zi z z Zi Zi Zi Zi Zi s z Zi z 8 ~ ~ ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; 

., 
VI 



¡ .. .. ! 

"' "t ¡ ri 

~ 

"' "t ¡ ri 

i 

I 
IL 

§ 

i 
I 



w 
:::E o 
..J 
IL 
ci 
:, 
e I!! 13 :I o C) I:! 
!:é .. 

Il. :i:: :I u "0 
..J .., 
:, 

~ u 
~ .5 u 

w z 
º"' w :::E 
fil~ :E ... 
,Q 

J!l e ., 
: Jl º- ge 
u 

~ ~ 
i o o 

I I 
Ë :; :; 

= = o j ~ ::e 

ii o E~ 
Bi ö 
~"g 
~.e 

ëi 

~ 
Ji ai o ;~f ö 

ti~ 
z ~ 

t•~ ; o ; l ; o ; ., t ; ~ ~ o a 1 
., o o o_ ~ ~ ~ ~ i º· a ; ~ o o ., o_ 

~f "' t ~ o· ~ ~ ~ Ñ ~ ~ ~ ~ "' . 
~ë o ~i .. N .. ... ~ ~ :l re "' :l ;! ;! o ;f .. .. .. .. ;! o !il !il !il ~ ~ :i .. "' .. .. .. ~ 

~ ,. 
I lf~ il o E, e ô l ~li 

ë~l !il !il !il º· ~ :i "' ~ li~ .. N .. .. ~ ~ :l Fl "' :l ;! ;! o :i .. .. .. .. ;! o ~ .. .. .. a, 

. 
t5,ë 1-J~ 

n. t o ~ .- I~~ 
11~ o 

z{; . 
~&ë 1-)Ë 

o i. [ 
r ~"Of 

Kf0 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o ~.! I- 
Zb . 1 1 f I I 1 I 1 1 I I 1 I I I 1 1 1 1 t f I f I 1 1 1 1 i 1 ~j,ë 
I- I Ë t- f ¡ ¡ 
£ ; 

~ ~ i ~ - - - .. - - .. - - .. - - .. .. - - - - .. .. - - - - - - z a 

£ il" .. N .. ... ~ ~ :l re "' :l ;! ;! o :i . .. .. .. ;! o !il !il :.: ~ ¡! :i .. .. .. .. .. :!! 8,!u 
Zb 

,t:-"] 
Ut "' 
ti-s e e i t e e t e e t e e e t t t t t t j j j e t e e e e e e .. .. l I l I .. .. .. .. I .. .. .. .. .. 
lä~ li li i i 1 li i li 1 li li ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 
ß~< B B B B B B B ,i ,i ,i B B B B B 

I'! - - - - ., .. N N :1 N 
., ... l .. ., - - ., ., 

N l - - - - - ~ u N w 
u w w w w w w w w w w w ., ., ., ., w w w w w w w w w w ~ ::, ::, ::, !I ::, ::, !I ::, ::, !I ::, ::, ::, !I !I ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, !I ::, ::, ::, ::, ::, ::, 
:, 

N 

w I!! 
!,'. I¡¡ ¡:: ~ 

N ~ o. 

"- ffl ' I!! I!! w Ï5 N u z N 
N N o: N N ~ ' w " o ~ ¡:: w w ' ¡ ~ I!! w o N ,-.: ¡:: § w ~ ¡:: w <I) 

::e :, ~ ¡:: 

~ 
o: ~ j? ¡:: w ~ N w :,: :, ~ ~ w ~ 

(!) o. o: 
!!! u <I) z 1\- o. o. 

N o. ... o I!! 
i ¡¡ ~ ' ¿, w .;, 

~ 
w w ~ z o: :, w ¡ 5 w w " w .. 

~ 
z z o ' w I 8 § > ::i o: ~ o I w ii: ~ N al I ¡:: :, N ¡!: ü 8 w g i <I) <I) 5 o: 

~ 
w N w <I) I!! ~ 

¡;; o. 

! ~ ~ 'f ~ 
w ~ ! w I¡¡ o <I) x N 

~ 
~ :, u ~ o z <I) ;;¡ u w w z u 

w w "' o. <I) o :, w 

~ ~ 
5 :, :, w ~ <I) o. :, w e¡ ~ a, o w w u (!) :, .;, g ~ ~ 5 o z ~ ::e z ":- ::e ... ê'!i º"' w w w ' z z w z <I) o w <I) z ::iw ::e " ... w ¡!: o ,( a I¡¡ :, o cl <I) " w cl w ~ ~~ 

<I) § z 

~ 
z <I) 5 5 b ~ g ; cl w <I) 

l 
z ~ z ~ ::e 

~ ! 
w w I ~ 

o w <I) w ! :, o ! ~ w l!!O. 
~ 

u ::e ::e o 
~ 

;;¡ w z 

§ o: o: w 'f I!! w ::e :, o ~ ü :, w <I) u u w w [j o. ~ù, z o u <I) :, li o: i w o: ::e u ::e 9; ,. w ,. ,. .;, ~ :, :,: o <I) ! ::e o: :'.!~ ::e (!) ::e ::e <I) <I) w ~ ¡ ü o u w 5 ü ~ w . "' --: ¡ "' - o - o. N (!) ¡ N - w w ::e N - :,: .. ;t iü iii8 :li t;i ! iü <Ó ra ùl ~ ... ~ ~ :li ... ... li: li: (!) ai ill ,,; ID .. ill w ' ! w [I; o. ~ w w w :, :, ::><J> :, :, :, :, :, :, <I) :, :, o o o :, :, :, :, :, :, 

.,, 
i 
l ~ :¡ :¡ I !,'. !,'. I !,'. 

~ I ~ !,'. ! i !,'. ! u. u :,: ~ 5 I ¡ !,'. !,'. a ;fi !,'. I > ~ u 

~ 
o. o. :, z o w :, í ~ ~ w :, (!) (!) :, o. 

~ i w ~ ~ z ,. w <I) z o o o o ~ ~ o ~ ~ !:! (!) ~ ~ 9; ~ ~ ~ è'i è'i s è'i "' ~ ~ ,( i ., ::e ::e ::e ::e ::e ::e ::e ::e ::e ::e ::e ::e ::e ::e ::e ::e ! ::e ::e ::e ::e ::e ::e ::e 

! !l! 
ß . 

¡ ::, 
.'.! 



; ; ; ;- ~ ~ "' t 1 o o o o o o o o o g ~ ~ g o g o ~ o ~ ~ ~ ~ i g o o ; i ,: ~ ~ .; ¡;¡ ~ ó .; ó ó g g 'iJ ó g 

. • .. ~ o <O "' <O .. .. ~ .. ;! ~ o .. o o & o o & & & & o :Il o o o o & & o o g & "' "' 

. • .. ~ o .. "' ¡e .. .. ~ .. ;! ~ o .. o o & o o & & 2 2 o :Il o o o o & & o 2 g 2 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

I I 1 1 1 1 1 I 1 1 1 1 1 t 1 ) . 
I I 

.. ~ - - - - - .. - - - - - - - - - - - - - - - - - 

. . .. ~ o <O .. :Il .. .. ~ ... ;! ~ o .. o o o 2 o o 2 2 2 2 o :Il o o o o 2 2 o 2 g 2 

i i e e e e e i 1 i i f í e e e i ' 
,. 

i i i i i i I ' I i i I i i i .. .. .. .. .. .. .. .. ~ ~ ~ ~ ~ ~ 1 ~ ~ 
!I! !I! !I! !I! !I! !I! !I! ~ : : ¡ ~ ~ ¡ ¡ ~ : ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ B B B B B B B B 

"' :e :1 "' "' :e .. .. - - .... "' - - - .... ó ó ó 

" " w w w w w w " w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, 

w 
"' 

u 
w I F ~ 

~ 
.. " o. w w o. F F l:! w ~ "' ~ ¡ 8 o. w .... 

w F o. g w 
ë! § ~ ~ w w 

"' "' ; ~ 
:, 

~ w ~ 
o 

ô o ~ 
w .;, F 

"' ~ 
ëi u, o. " " z w :, w '.'i o 

~ 
w o z "' Q. o. o. I= 

~ " o. ~ ~ :, w w "' w ~ "' " w .... w 
" F a: o. ii! I o ai 

w o z ¡:, ~ 
~ 

.... ~ w :2 ,; 
~ < o o ~ " 

z ~ u, " a: 
z z z z ~ ~ w a: w ¡¡¡ ~ ~ o ii' w o. ~ z w z 
(¡ " o o " " a o > z :e " " :, ¡¡ I= I= w w 5 ¡¡ ., z u, I= u, o u CD CD 

" I!! u, o. o. 
~ ¡:¡ ~ o w o. g u, z u, u, 

~ 
ëi w w g " w ~ ;¡; o a: a: o 5 u u 3 ëi ¡ z w u a: a: w u, a: 

~ ~ I!! I!! ~ w w ëi ¡¡; ~ " w z 
;; :, o. o. w 5 a: w ,;, o. ~ o ~ ~ g " ;! D o. :, i< w ~ I= ;; " " ~ "' "' .., "' ~ 

u, w < :;j ùÍ ùÍ t;l fil fil :li új o ùÍ o a: F .... ;;; "' w w u o. z o. w :, :, o :, :, :, :, :, :, :, :, u, :, w w o :, :, 

w 

"' ~ 
ëi u, w w 

;;; j ~ ¡¡¡ 
~ " w u ct <I) 

j z >- >- ¡¡ w 
z u u 'J. § w o ~ ~ I z I= u 

z j2 J J -¡- ëi o o w w w z 
I= !;; z z i I!! " w r 
j2 z z .... ¡!' u 

;; o o . ~ z Iii I!! I= u, li: li: "' w w u, u, w 

J 
u " :, z w ;; :, o o o w o o :, 

u, o 3 3 u, z 
~ o w 8 ~ z w iñ z :, o ~ ¡¡ 

o ii: ii: !} w u, w a: w r 

8 " F F ;¡; ~ I!! w a: u 
< ~ 5 I!! a a: a: z o. 

" w w w ~ !, ¡¡ ~ i w w w o. u u " a 
w 2i u, " "' 8 w z w w w :e 

" w o. 

" u, w ¡ z w w w o z z z o 
3 o. :e a a 

~ (¡ ¡¡ u ¡¡ ¡¡ u, ¡ -8 z u, u w w w w w w g " I!! 15 u, u, I I= a 
~ 

a o 
~ u z z z ~ w w w :e 

~ 
< u w w w " " " o. .... .... .... .... o. o. .... .... li: :, .... li: .... o. o. o. o. u, u, o. !s o o. o. o o o o ëi ëi i5 o o w o o o 

~ ~ 8 ~ ~ ~ i ~ l ~ ~ o ~ i;j I ~ w ~ ~ 
o. ¡ " ~ < ú n n " " " Iii w w i!' ~ a: :l: ~ ~ o z w " a: 

I I " u r ii! o I " ~ o o r u a o a w a: " " o. o. 

" o " o. w w 
~ a: ëi .... u ~ u " " o o o o o o o o o o 5 ë! o o o o 'J. ~ o o ~ ~ :, ~ ~ ~ ~ 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 < < < < 

" " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " .. 
èíi 



o g g e,_ e,_ e,_ o o i i ô g ~ o ô ô 

o o i o ~ ~ ~ :!! N o o t 

o 
ô 

o ~ ~ ~ :!! ~ o o ¡~ i 

o ~ 

o o o o o o o o o ~ 

- - - - 
o ~ i:: ~ ~ ~ o o o ! ;; 

i i i 
,i ,i ,i 

"l. .. 
I:¡ :i 

w w w w w w w w 
::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, 

J u 
:, 
,: 

~ w z ¡¡ w i !!I "' w 
~ " .... w o § w w ~ ~ :, o u 

ö z w - N i:l o w w <I) t ~ " w z w :,: w 
ö ii: u 

~ 
.... i w w "' ~ " ~ w .. :,: • .... ;¡¡ u <I) z - ùj z w w w g w 

~ "' o w <I) i I " ~ w "' w ei w w 
z ., " ~ o .. z 5 g .... ¡¡j .. o ~ I!! "' Q. :, 
<I) i ~ o ~ z o 
~ Q. ~ ,,, 

;:; <I) <I) <I) o .... .... .... .... .... .... .... ¡:: 
Q. Q. Q. Q. Q. Q. ¡,? Q. o o o o o o o - 

~ ~ u J w o .... j w w " Q. ¡,? "' <I) <I) <I) o o o o o o o 
i"i i"i i"i i"i i"i s i"i 8 
" " " " " " " " 


